Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№ __________

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2016 г. № 1677
	ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», принимая во внимание Апелляционное определение Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от 01.03.2017 г. № 46–АПГ17-2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2016 г. № 1677 следующее изменение:

1.1. абзац 16 пункта 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В случаях, если существующие объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

2. Официально опубликовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).
Глава городского округа                                                                        В.А. Чихирев
Мурашкин 21457
Администрация городского округа Кинель Самарской области
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2016 г. № 1677

	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	А.А. Ускова

	Руководитель аппарата администрации

	О.Г. Ефимова

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева